

BRU Holding ApS

Kirkholmvej 8, 7130 Juelsminde

CVR-nr. 24 24 16 02

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2021

Dirigent:



Bo R. Ulsøe

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BRU Holding ApS
Adresse, postnr., by	Kirkholmvej 8, 7130 Juelsminde
CVR-nr.	24 24 16 02
Stiftet	1. oktober 1999
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Direktion	Bo R. Ulsøe
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

kr.	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	32.313.505	34.868.738	40.520.823	36.605.747
Resultat af primær drift	6.731.079	8.922.212	10.262.369	10.193.258
Finansielle poster	1.502.595	-297.238	-400.401	-523.502
Årets resultat	6.801.851	7.118.067	7.980.869	7.544.784
Balancesum				
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.462.197	-4.215.966	-4.824.951	-1.030.306
Egenkapital	61.686.454	54.735.053	49.355.863	43.292.933
Nøgletal				
Afkastningsgrad	7,8 %	11,2 %	13,3 %	14,0 %
Likviditetsgrad	351,6 %	445,1 %	342,1 %	281,2 %
Soliditetsgrad	66,9 %	68,2 %	63,0 %	57,0 %
Egenkapitalforrentning	11,7 %	13,7 %	17,2 %	19,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede				
	45	51	58	57

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er industrivirksomhed med speciale i løsning af opgaver i rustfrit stål og andre metaller, overfladebehandling af emner i rustfrit stål samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 6.802 t.kr. mod et overskud på 7.118 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 61.686 t.kr.

Koncernens ledelse forventede i årsrapporten for 2019/20 et resultat for 2020/21, der ville være på et lavere niveau end det realiserede i 2019/20.

Som følge af COVID-19 og den generelle effekt heraf på økonomien, har koncernen i løbet af regnskabsåret delvist tilpasset aktivitetsniveauet. Resultatet er under de givne forudsætninger tilfredsstillende.

Ledelsen ser væsentlige tegn på fremgang i regnskabsårets sidste kvartal, og det er ledelsens skøn, at der forventes en forbedring af de økonomiske nøgletal for det kommende regnskabsår.

Videnressourcer

Koncernens vigtigste aktiv er medarbejderne. Det er koncernens mål, at alle medarbejdere skal føle sig trygge ved at gå på arbejde, hvilket indebærer at medarbejdernes sikkerhed og sundhed vægtes højt. Derudover har koncernen fokus på at fastholde medarbejdere ved at skabe et godt arbejdsmiljø.

Koncernens væsentligste risici på området for sociale forhold og medarbejderforhold vurderes at relatere sig til sikkerhed på arbejdspladsen. Der er derfor taget de nødvendige foranstaltninger for at undgå fysisk overlast og potentielle ulykker, og der arbejdes systematisk på at minimere omfanget af arbejdsulykker.

COVID-19 har påvirket driften i koncernens selskaber, og har dermed også haft indflydelse på en række medarbejderforhold, hvor åben dialog med medarbejderne har været nødvendigt.

Under hele forløbet har koncernen fulgt sundhedsmyndighedernes anbefalinger i forhold til håndtering af COVID-19 i de tilfælde hvor medarbejdere har været i kontakt med smittede.

Det er ledelsens vurdering af de indførte tiltage har medvirket til at koncernen indtil nu har klaret sig fornuftigt under COVID-19 pandemien.

Påvirkning af det eksterne miljø

Den overordnede miljø- og klimapolitik er, at koncernen skal være og opfattes som et miljøbevidst foretagende, der holder sig orienteret og følger love og forordninger vedrørende miljø og klima i hele koncernen. Det er vurderet, at den væsentligste påvirkning af miljø og klima er håndteringen af affald samt energiforbrug, og koncernen forpligter sig til at belaste miljøet mindst muligt via reducere af energiforbrug og affald.

Koncernens selskaber prioriterer miljøvenlige og genanvendelige produkter højt, og arbejder kontinuerligt med at minimere brugen af uønskede kemiske produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes i koncernen en positiv indtjening for det kommende regnskabsår, der forventes et resultat i niveauet 7-10 mio. kr.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	32.313.505	34.868.738	131.846	154.301
2	Personaleomkostninger	-21.210.891	-21.835.691	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.879.440	-3.629.707	0	0
	Resultat før finansielle poster	7.223.174	9.403.340	131.846	154.301
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.002.050	6.855.524
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	234.408	11.476
3	Finansielle indtægter	1.980.349	185.799	1.974.844	352.653
4	Finansielle omkostninger	-477.754	-483.037	-34.169	-181.784
	Resultat før skat	8.725.769	9.106.102	7.308.979	7.192.170
5	Skat af årets resultat	-1.923.918	-1.988.035	-507.127	-74.102
	Årets resultat	6.801.851	7.118.067	6.801.852	7.118.068

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	AKTIVER				
	Anlægsaktiver				
	Immaterielle anlægsaktiver				
	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	598.900	0	0	0
		<u>598.900</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	23.713.847	24.494.516	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.811.810	12.991.028	0	0
	Indretning af lejede lokaler	342.445	398.702	0	0
		<u>34.868.102</u>	<u>37.884.246</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	33.151.959	37.945.059
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>33.151.959</u>	<u>37.945.059</u>
	Anlægsaktiver i alt	35.467.002	37.884.246	33.151.959	37.945.059
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	5.656.821	4.244.269	0	0
	Varer under fremstilling	6.846.786	3.218.976	0	0
		<u>12.503.607</u>	<u>7.463.245</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.284.578	8.047.182	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	971.452	2.879.544
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	1.257.533	0
	Andre tilgodehavender	174.559	1.345	0	84
8	Periodeafgrænsningsposter	78.321	17.853	0	0
		<u>11.537.458</u>	<u>8.066.380</u>	<u>2.228.985</u>	<u>2.879.628</u>
9	Værdipapirer og kapitalandele	19.331.285	8.301.223	19.331.285	8.301.223
	Likvide beholdninger	13.345.774	18.588.924	11.100.309	5.324.410
	Omsætningsaktiver i alt	56.718.124	42.419.772	32.660.579	16.505.261
	AKTIVER I ALT	92.185.126	80.304.018	65.812.538	54.450.320

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	PASSIVER				
	Egenkapital				
10	Selskabskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	19.907.195	16.051.295
	Reserve for sikringstransaktioner	204.850	0	0	0
	Overført resultat	61.300.104	54.554.753	41.597.759	38.503.457
	Foreslået udbytte	56.500	55.300	56.500	55.300
	Egenkapital i alt	61.686.454	54.735.053	61.686.454	54.735.052
	Hensatte forpligtelser				
	Udskudt skat	3.906.132	3.689.096	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	289.032	495.082	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.195.164	4.184.178	0	0
	Gældsforpligtelser				
11	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	8.042.044	8.807.656	0	0
	Leasingforpligtelser	1.460.833	2.115.182	0	0
	Anden gæld	669.659	932.254	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.172.536	11.855.092	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.420.000	1.404.973	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.873.485	2.771.234	1.965.001	30.999
	Skyldig selskabsskat	2.106.271	1.412.205	2.106.271	-415.332
	Anden gæld	3.718.359	3.928.426	54.812	99.601
13	Periodeafgrænsningsposter	12.857	12.857	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.130.972	9.529.695	4.126.084	-284.732
	Gældsforpligtelser i alt	26.303.508	21.384.787	4.126.084	-284.732
	PASSIVER I ALT	92.185.126	80.304.018	65.812.538	54.450.320

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Egenkapitalopgørelse

		Koncern				
Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital					
	1. oktober 2019	125.000	0	47.230.865	2.000.000	49.355.865
	Overført via resultatdisponering	0	0	7.062.767	55.300	7.118.067
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	261.121	0	261.121
	Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
	Egenkapital					
	1. oktober 2020	125.000	0	54.554.753	55.300	54.735.053
	Overført via resultatdisponering	0	0	6.745.351	56.500	6.801.851
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	204.850	0	0	204.850
	Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
	Egenkapital					
	30. september 2021	125.000	204.850	61.300.104	56.500	61.686.454
		Modervirksomhed				
Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital					
	1. oktober 2019	125.000	17.934.650	29.296.213	2.000.000	49.355.863
17	Overført via resultatdisponering	0	-2.144.476	9.207.244	55.300	7.118.068
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	261.121	0	0	261.121
	Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
	Egenkapital					
	1. oktober 2020	125.000	16.051.295	38.503.457	55.300	54.735.052
17	Overført via resultatdisponering	0	3.651.050	3.094.302	56.500	6.801.852
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	204.850	0	0	204.850
	Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
	Egenkapital					
	30. september 2021	125.000	19.907.195	41.597.759	56.500	61.686.454

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2020/21	2019/20
	Årets resultat	6.801.851	7.118.067
18	Reguleringer	4.300.763	6.269.339
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	11.102.614	13.387.406
19	Ændring i driftskapital	-2.825.305	1.604.287
	Pengestrømme fra primær drift	8.277.309	14.991.693
	Renteindbetalinger m.v.	1.980.349	185.799
	Renteudbetalinger m.v.	-477.754	-483.037
	Betalt selskabsskat	-1.070.843	-2.698.293
	Kursreguleringer værdipapirer m.m.	-1.837.294	-171.554
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.871.767	11.824.608
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.462.197	-4.215.966
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	109.500
	Køb af værdipapirer	-9.192.520	-4.864.312
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-10.654.717	-8.970.778
	Udbetalt udbytte	-55.300	-2.000.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.404.900	-1.439.673
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.460.200	-3.439.673
	Årets pengestrøm	-5.243.150	-585.843
	Likvider 1. oktober	18.588.924	19.174.767
20	Likvider 30. september	13.345.774	18.588.924

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BRU Holding ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer i form af konstruktioner i rustfrit stål og andre metaller indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år
Mindre nyanskaffelser	1 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsmkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af noterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs eller noteringskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
2	Personaleomkostninger			
Lønninger	20.433.100	21.393.446	0	0
Andre omkostninger til social sikring	282.593	216.666	0	0
Andre personaleomkostninger	495.198	225.579	0	0
	<u>21.210.891</u>	<u>21.835.691</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>45</u>	<u>51</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
3	Finansielle indtægter			
Urealiserede kursreguleringer, værdipapirer	1.837.294	0	1.837.294	0
Andre finansielle indtægter	143.055	185.799	137.550	352.653
	<u>1.980.349</u>	<u>185.799</u>	<u>1.974.844</u>	<u>352.653</u>
4	Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	477.754	483.037	34.169	181.784
	<u>477.754</u>	<u>483.037</u>	<u>34.169</u>	<u>181.784</u>
5	Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.706.882	1.827.989	507.127	74.102
Årets regulering af udskudt skat	217.036	160.046	0	0
	<u>1.923.918</u>	<u>1.988.035</u>	<u>507.127</u>	<u>74.102</u>

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2020	39.496.974	65.603.148	1.305.289	106.405.411
Tilgange	0	863.297	0	863.297
Kostpris 30. september 2021	39.496.974	66.466.445	1.305.289	107.268.708
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	15.002.458	52.612.120	906.587	68.521.165
Afskrivninger	780.669	3.042.515	56.257	3.879.441
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	15.783.127	55.654.635	962.844	72.400.606
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	23.713.847	10.811.810	342.445	34.868.102

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 15.

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Moder- virksomhed
	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. oktober 2020	11.893.764
Kostpris 30. september 2021	11.893.764
Værdireguleringer 1. oktober 2020	26.051.295
Modtaget udbytte	-10.000.000
Årets resultat	5.002.050
Overførsel	204.850
Værdireguleringer 30. september 2021	21.258.195
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	33.151.959

Modervirksomhed

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Blunico A/S	Horsens	100,00 %
HOTEK A/S	Horsens	100,00 %
Ejendomsselskabet Ulsøe ApS	Horsens	100,00 %

8 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

9 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Noterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 30. september	10.534.631	6.765.704
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	572.301	600.855
Dagsværdiniveau	1	3

Modervirksomhed

Noterede værdipapirer omfatter investeringsforeninger, som ikke er børsnoterede, men hvor depotfører (pengeinstitut) løbende oplyser markedskurser (handelskurser), og hvor underliggende investeringer bl.a. placeres i børsnoterede selskaber. Indregning sker til de af depotfører oplyste noteringskurser pr. balancedagen.

10 Selskabskapital

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 5.005 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

12 Afledte finansielle instrumenter

Koncern

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender koncernen sikringsinstrumenter, såsom valutaterminskontrakter og rente- og valutaswaps.

Koncernen afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste betalinger.

Koncernens indgåede renteswaps, der dækker renterisikoen ved de indgåede realkreditlån, har en løbetid til 30.06.2027. Dagsværdien af kontrakterne er indregnet i koncernregnskabet.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

15 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 8.807 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 23.714 t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2021.

16 Nærtstående parter

Modervirksomhed

BRU Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Bo R. Ulsøe	Juelsminde	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

		Modervirksomhed	
kr.		2020/21	2019/20
17	Resultatdisponering		
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	56.500	55.300
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.651.050	-2.144.476
	Overført resultat	3.094.302	9.207.244
		6.801.852	7.118.068
		Koncern	
kr.		2020/21	2019/20
18	Reguleringer		
	Af- og nedskrivninger	3.879.440	4.062.766
	Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-78.700
	Finansielle indtægter	-1.980.349	-185.799
	Finansielle omkostninger	477.754	483.037
	Skat af årets resultat	1.923.918	1.988.035
		4.300.763	6.269.339
19	Ændring i driftskapital		
	Ændring i varebeholdninger	-5.040.362	895.631
	Ændring i tilgodehavender	-3.471.078	1.690.379
	Ændring i leverandørgæld m.v.	5.686.135	-981.723
		-2.825.305	1.604.287
20	Likvider, ultimo		
	Likvide beholdninger ifølge balancen	13.345.774	18.588.924
		13.345.774	18.588.924